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\'L MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ DE CHUCA
R s COMITE DE SELECCION
“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

M
ACTA DE APERTURA DE OFERTA Y DECLARACION DE DESIERTO DEL PROCESO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDSCCH/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA

EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN EL TRAMO INICIAL CON PROGRESIVA KM 02+170 DEL EMP. LI-
131060 (SANTA CRUZ DE CHUCA) ¢LLATURPAMBA HASTA EL SECTOR SUB CHACAR DE
CENTRO POBLADO LLATURPAMBA DISTRITO DE SANTA CRUZ DE CHUCA DE LA
PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, con CUI N°
2656830

En el distrito de Santa Cruz de Chuca, a los 11 (Once) dias del mes de marzo del 2025, en la
oficina de Logistica, siendo las 14:15 pm horas, se lleva a cabo el acto de Admisién de ofertas,
Evaluacién, Calificacién y otorgamiento de la buena pro del proceso de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDSCCH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA,
para la contratacion de la EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO INICIAL CON PROGRESIVA KM
02+170 DEL EMP. LI-131060 (SANTA CRUZ DE CHUCA) ¢(LLATURPAMBA HASTA EL
SECTOR SUB CHACAR DE CENTRO POBLADO LLATURPAMBA DISTRITO DE SANTA CRUZ
DE CHUCA DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO DEL DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD, con CUI N° 2656830.

El presente proceso de seleccion fue publicado a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado SEACE, de la Municipalidad Distrital de Marmot, y estuvieron
presentes en esta reunion los miembros del Comité de seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N°® 022-2025-MDSCCH/GM

Seniores:

Ing. Ydelso Almansor Padilla Prado Presidente Comité

Ing. Ivan Arturo Del Rosario Chavarri Primer Miembro

Sr. Gavidia Rodriguez, José Luis Segundo Miembro Comité

El presidente del Comité de Seleccién habiendo verificado el quérum de ley, da por iniciada la
Sesioén, y a la vez comunica que de conformidad con el Reglamento (Aprobado Mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF), Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (Ley N° 30225),
siguiendo con plazos establecidos en la ficha de la convocatoria se registraron de manera
electrénica los siguientes participantes:

20274419637 1.C.A. CONTRATISTAS GENERALES 5.R.LTDA. 13/12/2024 vilido 13/12/2024 10274419637

2 70515906063 CONSTRUCTORA LAS HILAGRITOS 5.A.C. 17/12/2024 vilido 17/13/2024 20539906063
3 20540064467 CORPORACION SAGUIZA S.A.C. 18/12/2024 vilido 18/12/2024 20540064467
Proveedor
o e 20541400763  CONSTRUCCIONES GENERALES SAHTIAGO APOSTOL S.A.C. 11/42/2024 villdo 11/12/2024 20541489763
Proveed
5 "‘:;c‘" 20559915298  AGUILAR GROUP 5.A.C. 16/12/2024 villdo 16/12/2024 20539915298
can
| Proveedor
iy 20002048220 CORPORATION G & It CONSULTING S.A.C- 13/12/2024  vilide 13/12/2024 106020482208
8 Proveedor < Y SERVICIOS G ANTICONA S.A.C. -
7 10602157084 il 11/12/2024 10602157084
con RUE 984 cosGANS.A.C. 1/13f024  villdo 13l
| proveed ECNICAS DE INGENIERIA Y LALC. - TEING .
| ¢ Proveedor o jeoaaasios o CONTRATOS.SA.C. = VEANCECON 13/12/2024 Vilide 13/12/1024 10603425104
| " connuc sAC
o ""”;:z‘" 20604306865 OBRAKZA INGENIEROS S.A.C 18/12/2024 vilido 18/12/2024 10604385865
con
i Proveed
F10 """ 20604426571 CONSTRUCTORA BVB ELRL. 13/12/2024 vilido 13/12/2024 20604426571

con RUC

f11 20604833681 ISG CONSTRUCTORES S.A.C. 14/12/2024 Valido 14/12/202% 20604833681 [T B

Provecdor

1 con RUC

{

| Provesd

112 ‘;:"::E“' 20608231685 CAG INGENIEROS E.LRL 13/12/2024 Vilida 13/12/2024 20608231685 Qe
12ragavns encanrades. mosesnga 2 regatiois), da 11 a 12, Fagar2/2

i
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Seguidamente el presidente del Comité de Seleccion comunica qué, de los 12 participantes
inscritos al presente proceso, se tiene que solo se ha presentado tres de los cuales han
presentado su oferta de manera electronica, siendo el siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ DE CHUCA

Entidsd canvocants :

AS-5UA-2024 5

Nro. de convocatorls ¢ 1

Objeto de contratacian Obra

Desetipeidn dsl objeto CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO INICIAL CON PROGRESIVA KM
014170 DEL EMP. LI-131060 (SANTA CHUZ OE CHUCA) , LLATURPAMBA HASTA EL SECTOR SUB CHACAR DE
CENTRO POBLADO LLATURPAMBA DISTRITO DE SANTA CRUZ DE CHUCA OE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE
CHUCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, con CUI N* 2656830

Hombra o Razon Sacial [ Focha P idn | Hora acién |_Forma da p
[ CREAGION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO INIGIAL CON PROGRESIVA KM 02+ 170 OEL ENP. U-131060
(SANTA CRUZ DE CHUCA} 4, LLATURPAMBA HASTA EL SECTOR SUB CHACAR DE CENTRO POBLADO LLATURPAMBA DISTRITO DE SANTA

DE CHUCA OE LA PROVIN DE ) LIBERTAD. con CUIN® 2656830
20604338885 | OBRAKZA INGEMIEROS S.A.C 197122024 03:04:44 Elactronico
CONSORCIO VIRGEM DE LA PUERTA 19/12/2024 17:33:10 Electronica

20559015238
20540064367

CONSCRCIO CHUCA 19/12/2024 21:40.43 Electronico

El presidente del Comité de Seleccion dispuso a la verificacion de los documentos para admitir
Ofertas, de acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 2.2.1.1 (Documentos para la admision de la
Oferta) del acapite 2.2.1 (Documentos de presentacion Obligatoria), de las Bases Integradas:

.

CONSORCIO VIRGEN

LITERAL
DE LA PUERTA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

OBRAKZA
INGENIEROS S.A.C

CONSORCIO

CHUCA

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR.

o
(aEED A 1) CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA

(*) NO PRESENTA CUMPLE

CUMPLE

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL
LITERAL B DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO.
(ANEXO N° 2)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL
EXPEDIENTE TECNICO SEGUN EL NUMERAL 3.1
DEL CAPITULO 11 DE LA PRESENTE SECCION,
(ANEXO N° 3

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE (**) NO CUMPLE

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
EJECUCION DE LA OBRA. (ANEXO N° 4)

CUMPLE

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS
LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE
CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL
REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN
Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE
COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES
DEL CONSORCIO, ASI COMO EL PORCENTAJE
EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES.
(ANEXO N° 5)

NO CORRESPONDE CUMPLE

CUMPLE

EL PRECIO DE LA OFERTA EN [CONSIGNAR LA PRESENTA PRESENTA
MONEDA EN LA QUE SE DEBE PRESENTAR LA

OFERTA| (ANEXO N° 6)

PRESENTA

‘*H) NO

NO ADMITIDA NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

Calle 20 de febrero N° 255 ~ Plaza de Armas Santa Cruz de Chuca
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SUSTENTACION:

(*) OBRAKZA INGENIEROS S.A.C, presento su documento que Acredite la Representacion de
quien suscribe la oferta, en la cual sefiala lo siguiente:

Péagina: 7

sunarp ~~~~

ZONA REGISTRAL N°V - SEDE TRUJILLO Cédigo de Verificacidn:
Oficina Registral de HUAMACHUCO 68653541
Salicilud N 2024 - 8347011
12/06/2024 16:15:57

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor gue suscribe. CERTIFICA:

Que, en la partida electrdnica N* 11063910 del Registro de Personas Juridicas de la Cficina Registral de
HUAMACHUGO, consta registrado y vigente el nombramiento a favor de CADILLO GAMARRA, ANTONY
ROSSIMBERG, identificado con DNI. N” 76340557 , cuyos datos se precisan a continuacion:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: OBRAKZA INGENIERDS SA.C

LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS owm msmm

ASIENTO: A00OQ1

CARGO: GERENTE GENERAL e i
"Anosy Ruﬁ}'{a, -flh pcl i &L

FACULTADES:

Privacidad y Seguridad] | Ayuda | TémminosyCondlclones | CGontactenos | Terifes | Intefo

Servicios ==Verificacion del Certificado con firma electrdnica/digital

DATOS DEL CERTIFICADO CON FIRMA ELECTRONICA

!r\g rese ios daic;d

Afio de SeficitudiPublicidad

Hdmaro de SoficiudiPublicidad

Cédigo da Ventieasién {pgesasal

Paras sontinuar, ingrase el valor da ls siguiente Imagen:

El abmera ingrezado no axists

En ese sentido, es necesario acotar que el certificado de vigencia de poder cuestionado [que
contiene informacién discordante con la realidad] ha sido presentado para cumplir un requisito
para la admisién de la oferta, establecido en el literal b), del numeral 2.2.1.1. “Documentos para
la admisién de la oferta”, del capitulo II “Del procedimiento de seleccién” de la Seccion
Especifica de las bases integradas del proceso de seleccién. asi mismo teniendo en cuenta la
Resolucion 1215-2022-TCE-S3; el comité de seleccion declara NO ADMITIDA su oferta.

(**) CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (integrado por AGUILAR GROUP S.A.C. y
CONSTRUCORA LAS MILAGRITOS S.A.C.), presento su declaracion jurada de plazo de ejecucién
de la obra (ANEXO N° 4). En el cual senala lo siguiente:

Calle 20 de febrero N° 255 — Plaza de Armas Santa Cruz de Chuca
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Al presentar contenido contradictorio entre letras y nimeros y teniendo en cuenta lo citado en
el RLCE Art. 60.2. Son Subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a)
la omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintos al plazo
parcial o total ofertado y el precio y oferta econémica; asi mismo teniendo en cuenta la
Resoluciéon 0596-2020-TCS-S1; el comité de seleccion declara NO ADMITIDA su oferta.

(***) CONSORCIO CHUCA (Integrado por CORPORACION SEGUIZA S.A.C. y E & R
CONSTRUCTORES E.LR.L), presento el precio de su oferta en soles (ANEXO 6). Con el monto
ofertado de S/ 131,146.20, tal como se puede observar:

spredn pan Jas imed, v olasa e B

IEn geala dhngreme o whfed, (e RBGRE g S onnaeiiaiie gt de 3

fagutaniy ) ) o
i ! G
ITERE PARTIDA rummm Pt mﬁ.uu ey TOEAL
1 TRABAIDS PIELIMINARES | | 16,000,060
CAITEL 07 IPNTIFICACIDN DE OBRALAOM X § £ 600 06
1.1 AN oGt | owag ) Luoes ik
17 hm;nwmea& ALMACTN ¥ OFICINAS LomEs | 158 | HEUOLD
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N3 L1966 | AN §5, 580 00
Lo B i
FOUIPGS GE PG ECCHIN ERSBIAL (ERN] Postn | 1 B2167 | wethS E
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El comité de seleccion al realizar la sumatoria del monto ofertado obtuvo como resultado la
suma de S/ 131,146.19, dicho monto ofertado se encuentra por debajo del 90% del valor
referencial; asi mismo se precisa que como resultado de una observacion realizada durante el
proceso de seleccién a las bases administrativas sobre el limite inferior del valor referencial, se
acogid la observacién y se publicaron las bases integradas actualizando el valor referencial como
lime inferior 8/ 131,146.20; asi mismo teniendo en cuenta lo sefialado en la pagina N° 6 de las
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bases integradas, Numeral 1.7 presentacion y apertura de ofertas; el comité de seleccion declara
NO ADMITIDA su oferta.

DECLARACION DE DESIERTO:

El Comité Seleccion por unanimidad la DECLARACION DE DESIERTO para la: PROCESO DE
SELECCION PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-
MDSCCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO INICIAL CON
PROGRESIVA KM 02+170 DEL EMP. LI-131060 (SANTA CRUZ DE CHUCA) ¢LLATURPAMBA
HASTA EL SECTOR SUB CHACAR DE CENTRO POBLADO LLATURPAMBA DISTRITO DE
SANTA CRUZ DE CHUCA DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, con CUI N° 2656830. y teniendo en cuenta lo citado en
el RLCE Art. 65.1 el procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta valida {...)

Finalmente, dejamos constancia que los actos desarrollados por este comité se realizaron bajo el
principio de presunciéon de veracidad, por lo que, cualquier contravencion a dicho mandato,
sera exclusiva responsabilidad del postor.

Siendo las 16:15 horas del mismo dia, se da por concluido el presente acto procediendo a
suscribir el acta, los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

3

ING. YDELSO AL| SOR PADILLA PRADO
PRESIDENTE DEL'‘COMITE DE SELECCION

A7

PRIMER MIEMBRO EGUNDO MIEMBRO

ING. IVAN ARTURO DEL ROSARIO CHAVARRI JOS7UIS GAVIDIA RODRIGUEZ
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